



شناسه	قوانین و مقررات	تاریخ تهیه گزارش	۹۹/۰۳/۲۶
عنوان موضوع	بحث و بررسی در خصوص مشکلات آب استان		
مرجع طرح موضوع	کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی		
شرح موضوع	<p>دولت همواره بر فراهم کردن زیرساخت های سرمایه گذاری از سوی دستگاه های مسئول تاکید داشته و ارایه خدمات مانند آب، برق، گاز، تلفن و جاده دسترسی به فعالان اقتصادی در واحدهای صنعتی و تولیدی در نواحی و شهرک های صنعتی مطرح بوده است. کمبود آب مهمترین چالش در امر سرمایه گذاری در طرح های آب محور در استان صنعتی سمنان است که برای رفع این کاستی در کوتاه مدت، حفر چاه های عمیق در دستور کار قرار گرفت، اما این امر در یک دوره طولانی مدت باعث افت سطح آب های زیر زمینی شده است. توسعه و ایجاد اشتغال پایدار در نواحی و شهرک های صنعتی سمنان در گرو تامین زیرساخت های لازم به ویژه آب، برای پذیرش سرمایه گذاری و بهره گیری از توان بخش خصوصی است تا با ایجاد رونق اقتصادی، توسعه صنعت و جمعیت در این استان محقق شود.</p> <p>با عنایت به این که بیش از یکهزار هزار و پانصد واحد تولیدی و صنعتی با بیش از ۳۱ هزار نفر اشتغال در شهرک های صنعتی استان واقع شده است، این مناطق مهم و ارزشمند اقتصادی، چشم انتظار تامین اصلی ترین زیرساخت مورد نیاز یعنی آب پایدار برای فعالیت سرمایه گذاران و در نتیجه اشتغالی و رونق اقتصادی است.</p> <p>تخصیص بخش قابل توجه ای از منابع آبی استان به بخش صنعت می تواند در کوتاه مدت بخش قابل توجهی از چالش بیکاری را برطرف کند و به عنوان مثال به ازای هر یک لیتر آب موجود در شهرک های صنعتی می توان بین ۶۰ تا ۷۰ شغل ایجاد کرد در حالی که بخش کشاورزی با در اختیار داشتن بیش از ۸۶ درصد آب تولیدی، ظرفیت ایجاد چنین اشتغالی را ندارد.</p> <p>در حال حاضر آب تامین شده شهرکها و نواحی صنعتی استان در حدود ۳۵۴،۵ لیتر بر ثانیه بوده که کسری آب صنایع براساس پروانه های بهره برداری صادره ۳۳۰ لیتر بر ثانیه میباشد.</p> <p>با توجه به ماده ۸۱ الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت (۲) وزارتخانه نیرو، نفت، ارتباطات و فناوری اطلاعات مکلف به تامین آب، برق، گاز و امکانات مخابراتی شهرکها و نواحی صنعتی و مناطق ویژه اقتصادی میباشد.</p>		
ایرادات و مشکلات مطروحه	<ul style="list-style-type: none"> - مشکلات تامین آب شرکتها و نواحی صنعتی استان - عدم تغییر کاربری چاههای کشاورزی - مشکلات تامین آب شرب و بهداشتی کارکنان شهرکها 		
جمع بندی جلسات کارشناسی به تاریخ ۹۹/۰۳/۱۸ و ۹۹/۰۳/۲۶	<p>با عنایت به موضوع مطروحه در خصوص مشکلات حوزه تامین آب بخش صنعت استان که علیرغم مکاتبات متعدد صورت گرفته و وجود قوانین همچنان صنعت استان با مشکل بحران آب روبروست جلسه ای مشترک با نمایندگان اداره کل آب منطقه ای، سازمان جهاد کشاورزی و شرکت شهرکهای استان تشکیل و موارد ذیل به تصویب رسید.</p>		
پیشنهادات	<ul style="list-style-type: none"> - لیست چاههای فعال با امکان واگذاری و چاههای تخصیص یافته بلوکه شده توسط آب منطقه ای استان در اختیار شرکت شهرکهای استان قرار گیرد. - صنعت میزان آب مورد نیاز خود را به تفکیک شهرکها و نواحی صنعتی در اختیار آب منطقه ای قرار دهد. - با امضا تفاهم نامه ای فی مابین آب منطقه ای و شرکت شهرکهای استان در خصوص 		



<p>تقویت آبهای زیرزمینی، شرکت شهرکها متولی اجرای چند طرح در این حوزه گردد. - آب منطقه ای چاههای فعال با سختی بالا را مشخص و جهت بررسی و تغییر کاربری براساس مواد ۲۷ و ۲۸ قانون توزیع عادلانه آب در اختیار شرکت شهرکها و جهاد کشاورزی استان قرار دهد.</p>	
<p>قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت(۲) قانون توزیع عادلانه آب</p>	<p>فهرست مستندات و مدارک پشتیبان</p>